
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.127 DEL 21-08-2020

Il Segretario Comunale Matelica, li 08-09-2020
ELIA MARIA GABRIELLA

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: CORSI DI ORIENTAMENTO MUSICALE DI TIPO CORALE E
BANDISTICO ANNO 2020-2021. PROVVEDIMENTI

L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di agosto alle ore 12:00,  sede
comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

BALDINI MASSIMO SINDACO A

CINGOLANI DENIS VICE SINDACO P

PROCACCINI ROSANNA ASSESSORE P

Falzetti Graziano ASSESSORE P

Boccaccini Maria ASSESSORE A

CICCARDINI GIOVANNI ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor CINGOLANI DENIS in

qualità  di VICE SINDACO assistito dal VICE SEGRETARIO COMUNALE Signor
ELIA MARIA GABRIELLA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

RITENUTO necessario, anche per l'anno 2020/2021,  istituire un  "Corso di
Orientamento Musicale di Tipo Bandistico" ed un "Corso di Orientamento Musicale di
Tipo Corale";

VISTO che l'art. 2 della Legge Regionale delle Marche 2 giugno 1992, n. 21, recita:
"1.La Regione può finanziare l'istituzione di corsi di orientamento musicale e
l'attuazione di centri di educazione permanente.
1 bis. La Giunta regionale delibera i criteri e le modalità relativi alla concessione dei
finanziamenti di cui al comma 1";

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 422 del 06/04/2020 ad oggetto "
Organizzazione e funzionamento dei corsi di orientamento musicale "COM" [...] ,
criteri e modalità in materia di assegnazione di ausili finanziari ai Comuni/Unioni di
Comuni- Anno scolastico 2020-2021".

VISTO  il D.D.P.F.n. 501 del 08-06-2020 avente ad oggetto: "L.R. n.21/92 -  Decreto
attuativo della  DGR n.422 del 06/04/2020 [...] - Capitolo 2050210131 Bilancio
2020/2022 – annualità 2022 - € 350.000,00;

VISTA la richiesta di attivazione del Corso di Orientamento Musicale di tipo
bandistico presentata dall'Complesso Bandistico "Pacifico Veschi" con sede in Via
Um,berto I , 22  - 62027 - Matelica,  CF 83005140435, datata 28/07/2020 e ricevuta al
registro protocollo con il n. 11592 il 29 luglio 2020, nella quale il legale rappresentante
dichiara di aver preso conoscenza e di impegnarisi a rispettare tutte le condizioni,
obblighi e modalità indicati nella succitata normativa regionale in materia di
organizzazione e funzionamento dei corsi di orientamento musicale ;

VISTA la richiesta di attivazione del Corso di Orientamento Musicale di tipo corale
presentata dall'Associazione Corale Polifonica "Armando Antonelli"  con sede in Via
Guglielmo Oberdan, 47 a MAtelica CF: 83009950433, datata 30/07/2020 e ricevuta al
registro protocollo con il n. 11682 il 30 luglio 2020, nella quale il legale rappresentante
dichiara di aver preso conoscenza e di impegnarisi a rispettare tutte le condizioni,
obblighi e modalità indicati nella succitata normativa regionale in materia di
organizzazione e funzionamento dei corsi di orientamento musicale ;

VALUTATA l'ammissibilità delle suddette richieste di attivazione in base ali artt. 3-4
della D.G.R. 422/2020;

CONSIDERATO l'interesse artistico e culturale rivestito dall'iniziativa, sia per i giovani
che per l'intera collettività, nonché l'affidabilità e l'elevato valore artistico-culturale del
lavoro svolto sul territorio negli anni dalle due associazioni promotrici, per la diffusione
della cultura musicale;

RITENUTO di dover affidare al Complesso Bandistico "P. Veschi" di Matelica ed alla
Corale Polifonica "A. Antonelli" di Matelica, rispettivamente del Corso di orientamento
musicale di tipo bandistico e del corso di orientamento musicale di tipo corale, secondo
i criteri e le modalità organizzative previste dalla normativa regionale citata in
premessa,  dando atto che si provvederà alla copertura della spesa con i fondi di questo



Ente fino ad un massimo di € 2.500,00 per ciascun corso, anche in caso di mancato
ottonemineto dell'eventuale contributo regionale;

Rilevato che per la realizzazione dei due corsi di cui trattasi sono necessarie risorse,
quantificabili per €. 2.500,00 ciascuno, per un importo complessivo di €. 5.000,00 e che
l'eventuale contributo regionale verrà incamerato da questo Ente a parziale ristoro del
costo sostenuto;

P R O P O N E

- per tutte le motivazioni esposte in premessa, parte integrante del presente atto:

1) di provvedere all'istituzione ed all'avvio del "Corso di Orientamento Musicale di
Tipo Bandistico" e del "Corso di Orientamento Musicale di Tipo Corale" per l'anno
2020/2021, dando atto che le lezioni avranno inizio rispettivamente il 26 ottobre 2020
ed il 3 dicembre 2020, al fine di rispettare i tempi previsti dalla normativa regionale;

2) di stipulare allo scopo specifica convenzione con il Complesso Bandistico "Pacifico
Veschi"  denominata ALLEGATO1 del presente atto di cui costituisce parte integrante
e sostanziale ;

3) di stipulare allo scopo specifica convenzione con la Corale Polifonica "Armando
Antonelli", denominata ALLEGATO2  del presente atto di cui costituisce parte
integrante e sostanziale ;

4) di delegare la dott.ssa Maria Gabriella Elia Responsabile del Settore Servizi
Amministrativi alla stipula delle suddette convenzioni;

5) a tale scopo, di affidare al Responsabile del Settore Servizi Amministrativi la somma
complessiva di €. 5.000,00, utilizzazndo le disponibilità dei capitoli di seguito
specificati come di seguito specificato:
- € 1.700,00 al Cap.  43 art.  4  “Compensi e spese varie per prestazioni di servizi e
attività  culturali”del bilancio 2020
-  €. 3.300,00 al Cap.  43 art.  4  “Compensi e spese varie per prestazioni di servizi e
attività  culturali”del bilancio 2021;

6) di dare atto che la  somma dovuta al Complesso Bandistico "P. Veschi" di Matelica e
alla Corale Polifonica "A. Antonelli" di Matelica, pari ad €. 2.500,00 ciascuno,  verrà
liquidata con apposita determinazione del Responsabile del Settore Servizi
Amministrativi, al termine dei corsi e successivamente alla presentazione da parte dei
rispettivi rappresentanti legali della relativa documentazione;

7) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del TUEL, di cui al D.Lgs. n. 267/2000, in quanto il termine ultimo per presentare
domanda di attivazione dei COM alla Regione Marche è fissato al 7 settembre p.v. ;

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147
bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità tecnica  e la correttezza
dell'azione amministrativa.

                                      La Responsabile del Settore Servizi Amministrativi



Matelica, lì  19-08-2020                      f.to Dott.ssa Maria Gabriella Elia

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e
147bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile con:

[X] attestazione di copertura finanziaria;

[ ] in quanto il presente provvedimento produce �geffetti indiretti�h sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell'Ente.

                                                           La Responsabile del Settore Servizi Finanziari
Matelica, lì 20-08-2020                          f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

                                          La Responsabile del Settore Servizi Amministrativi
Matelica, lì  19-08-2020                         f.to Dott.ssa Maria Gabriella Elia

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta che precede;

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- di  approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata, quale parte integrante
e sostanziale del presente deliberato unitamente alle premesse.

 Inoltre stante l'urgenza, con separata e palese votazione, ad unanimità di voti
favorevoli;

LA GIUNTA MUNICIPALE

D E L I B E R A

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000,  in quanto il termine ultimo per presentare domanda di
attivazione dei COM alla Regione Marche è fissato al 7 settembre p.v.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il VICE SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to ELIA MARIA GABRIELLA f.to CINGOLANI DENIS





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 1571,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questoT�L�����....��..
Comune per 15 giorni consecutivi dal 08-09-2020 al 23-09-2020 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 24-09-20

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


